
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 

(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 183/18 

Firmat, 11 de septiembre de 2018.- 

 

VISTO: 

 El pedido de subsidio efectuado por la Escuela de Aeróbica y Ritmos de Gimnasio  

“Stronger Evolution” para llevar a cabo el torneo “Copa Stronger 2018”, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que dicho evento se realizará el día 16 de septiembre próximo en las instalaciones 

del Club Atlético Argentino, donde participaran distintos equipos de gimnasia aeróbica de 

nuestra ciudad y la región; 

 Que el desarrollo esta íntimamente vinculado con el bienestar publico, siendo uno 

de los objetivos de la administración municipal concretar cuanta región este a su alcance 

para promover la practica del deporte en la ciudad; 

 Que el mencionado subsidio será destinado para abonar parte de los gastos del 

mencionado evento; 

 Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E 

ARTICULO 1º:  Otorgar al Escuela de Aeróbica y Ritmos de Gimnasio “Stronger 

Evolution”, representado por Yamile Giampaoli DNI Nº 14.801.228, un subsidio de 

$ 5000 (Pesos Cinco  Mil) por única vez, que será destinado a los gastos de 

participación en el Torneo “Copa Stronger 2018”, a llevarse a cabo el próximo 16 de 

septiembre en las instalaciones del Club Atlético Argentino.- 

ARTICULO 2º:  Afectar la suma antes mencionada a la Partida Nº 

10.03.11.01.02.03.16.20 - (6626/10)–  “Deportes Amateurs”- del Presupuesto 

General de Gastos vigente.- 

ARTICULO 3º:  Comuníquese, regístrese y archívese.- 

 

  


